Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья»

(саморегулируемой организации)

09 ноября 2012 г. № 11
г. Чебоксары

Основание созыва заседания Совета – требование исполнительного директора НП СПП (СРО) от 02.11.2012 г.

В заседании Совета приняли участие:
Председатель Совета НП СПП (СРО) – А.В. Кольяков
Члены Совета НП СПП (СРО):
1. Александрова Елена Геннадьевна;
2. Ананьев Федор Борисович;
3. Арсентьев Евгений Зиновьевич;

4. Лощинина Юлия Александровна;
5. Кожекин Анатолий Николаевич;

6. Назыров Салих Сабирович;
7. Плотников Леонид Васильевич;
8. Семушин Александр Георгиевич.

На проведении заседания Совета НП СПП (СРО) участвуют без права голоса:

1. Рахимов Радий Каримович – Председатель Контрольной комиссии НП СПП (СРО), эксперт СРО;
2. Данилова Марина Германовна   – исполнительный директор НП СПП (СРО), эксперт СРО;
3. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист НП СПП (СРО), эксперт СРО
4. Навизнева Любовь Валерьевна – юрисконсульт НП СПП (СРО).

СЛУШАЛИ: А.В. Кольякова
Из 9 членов Совета на заседании присутствует девять, заседание правомочно.
Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор НП СПП (СРО) М. Г. Данилова.

Повестка дня:
1. О приеме в члены НП СПП (СРО) и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность     объектов капитального строительства, кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии  ООО «АКВА-КОМФОРТ».
2.  О выдаче по новой форме Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, членам НП СПП (СРО):

- ОАО «Инкост»;

- ИП «Назыров Салих Сабирович»;

- ООО «ПГС-Проект»;

- ООО «Проектное бюро «Байконур-Чебоксары»;

- ООО «Издательско-полиграфическая фирма «Стезя»;

- ООО «Аркон».

Докладчик: Председатель Контрольной комиссии НП СПП (СРО) Р. К. Рахимов.

Материалы: Акты Контрольной комиссии НП СПП (СРО) №170 от 01 ноября 2012 года; №№ 166, 167 от 22 октября 2012 года; №№ 168, 169 от 29 октября 2012 года; 171, 172 от 01 ноября 2012 года.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня.

СЛУШАЛИ: Р. К. Рахимова
1.1. Контрольной комиссией было рассмотрено заявление о приеме в члены НП СПП (СРО) и выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) ООО «АКВА-КОМФОРТ»  (РМЭ, г. Йошкар-Ола, директор Новоселов Андрей Владимирович).
Заявлены следующие виды работ, согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО), утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 06.12.2011 г. № 3) в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года: 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 10  - всего по 10 видам работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют  видам  работ под следующими номерами: 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 10  - всего по 10 видам работ. (Приложение №1).
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

1.1.1. Принять ООО «АКВА-КОМФОРТ»  в члены НП СПП (СРО).

1.1.2. Выдать ООО «АКВА-КОМФОРТ»  Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использовании атомной энергии) на виды работ под следующими номерами: 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 10  - всего по 10 видам работ, в трехдневный срок после уплаты вступительного, членского   и взноса в Компенсационный фонд.

1.1.3. В трехдневный срок после принятия Советом Партнерства настоящего решения заключить договор страхования гражданской ответственности, указав в страховом полисе виды работ, указанные в Свидетельс            тве о допуске, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.
СЛУШАЛИ: Р. К. Рахимова

2.1. Контрольной комиссией НП СПП (СРО) было рассмотрено заявление о выдаче по новой форме Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использовании атомной энергии) члена НП СПП (СРО) - ОАО «Инкост» (ЧР, г. Чебоксары, Генеральный директор Скосырский Владимир Иванович).

Заявлены следующие виды работ, согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО), утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 06.12.2011 № 3) в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 № 624: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.7, 6.9, 6.11, 6.12, 7.1, 7.2, 9, 10, 11, 13- всего на 28 вида работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют видам работ под номерами: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.7, 6.9, 6.11, 6.12, 7.1, 7.2, 9, 10, 11, 13.

Всего на 28 видов работ.  (Приложение №2).
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1.1. Выдать члену НП   СПП (СРО) - ОАО «Инкост» по новой форме Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), на виды работ под следующими номерами: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.7, 6.9, 6.11, 6.12, 7.1, 7.2, 9, 10, 11, 13.

Всего на 28 видов работ.
2.1.2. Обязать члена НП СПП (СРО) - ОАО «Инкост»  в трехдневный срок после принятия Советом Партнерства НП СПП (СРО) настоящего решения внести соответствующие изменения в договор страхования гражданской ответственности, в связи с выдачей Свидетельства о допуске взамен ранее выданного, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

Контрольной комиссии НП СПП (СРО) взять на контроль исполнение указанного обязательства.

2.2. Контрольной комиссией НП СПП (СРО) было рассмотрено заявление о выдаче по новой форме Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использовании атомной энергии) члена НП СПП (СРО) – индивидуального предпринимателя «Назыров Салих Сабирович» (ЧР, г. Чебоксары, руководитель  Назыров Салих Сабирович).

Заявлены следующие виды работ, согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО), утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 06.12.2011 № 3) в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 № 624: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.12, 7.1, 7.2,7.3, 9, 10; 11- всего по 26 видам работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют видам работ под номерами: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.12, 7.1, 7.2,7.3, 9, 10; 11.

Всего на 26 видов работ. (Приложение №3).
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.2.1. Выдать члену НП СПП (СРО) - индивидуальному предпринимателю «Назыров Салих Сабирович» по новой форме Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), на виды работ под следующими номерами: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.12, 7.1, 7.2,7.3, 9, 10; 11.

Всего на 26 видов работ.

2.2.2. Обязать члена НП СПП (СРО) – индивидуальный предприниматель «Назыров Салих Сабирович» в трехдневный срок после принятия Советом Партнерства НП СПП (СРО) настоящего решения внести соответствующие изменения в договор страхования гражданской ответственности, в связи с выдачей Свидетельства о допуске взамен ранее выданного, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

Контрольной комиссии НП СПП (СРО) взять на контроль исполнение указанного обязательства.
2.3. Контрольной комиссией было рассмотрено заявление о выдаче по новой форме Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты, кроме объектов использования атомной энергии, взамен ранее выданного ООО «ПГС-Проект» (ЧР, г. Чебоксары, директор Киселев Алексей Николаевич).

Заявлены виды работ, согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО), утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 06.12.2011 г. № 3) в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года, под следующими номерами:
1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.7,6.8, 6.9, 6.11, 6.12, 7.1, 7.2, 7.3, 9, 10, 11, 12, 13 – всего на 32 вида работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии;

1.1, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 8, 9, 10, 12 – всего на 22 вида работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).

Представленные сведения о специалистах соответствуют  видам  работ под следующими номерами:
1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.7,6.8, 6.9, 6.11, 6.12, 7.1, 7.2, 7.3, 9, 10, 11, 12, 13 – всего на 32 вида работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии;

1.1, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 8, 9, 10, 12 – всего на 22 вида работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).

 (Приложение №4).

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

2.3.1. Выдать ООО «ПГС-Проект» по новой форме Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных  и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного, под следующими  номерами: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.7,6.8, 6.9, 6.11, 6.12, 7.1, 7.2, 7.3, 9, 10, 11, 12, 13   - всего по 32 видам  работ.

Выдать ООО «ПГС-Проект» по новой форме Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты, кроме объектов использования атомной энергии, взамен ранее выданного, под следующими  номерами: 1.1, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 8, 9, 10, 12 –  всего по 22 видам  работ.
2.3.2. В трехдневный срок после принятия Советом НП СПП (СРО) настоящего решения внести изменения в договор страхования гражданской ответственности, указав в страховом полисе виды работ указанные в      Свидетельстве о допуске, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

2.3.3. Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.
2.4. Контрольной комиссией НП СПП (СРО) было рассмотрено заявление о выдаче по новой форме Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) члена НП СПП (СРО) - ООО «Проектно  бюро «Байконур-Чебоксары» (ЧР, г. Чебоксары, генеральный директор Тихонов Валериан Петрович).
Заявлены следующие виды работ, согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО), утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 06.12.2011 № 3) в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 № 624: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.7, 6.1, 6.2, 6.4, 7.1, 9, 11  - всего на 18 видов работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют видам работ под номерами: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 5.1, 5.2, 5.3, 6.1, 6.2, 6.4, 7.1, 9, 11.

Всего на 16 видов работ.
Представленные сведения о специалистах НЕ соответствуют видам работ под номерами: 4.6, 5.7.
 (Приложение №5).
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.4.1. Выдать члену НП СПП (СРО) - ООО «Проектно  бюро «Байконур-Чебоксары» по новой форме Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), на виды работ под следующими номерами: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 5.1, 5.2, 5.3, 6.1, 6.2, 6.4, 7.1, 9, 11.

Всего на 16 видов работ.
2.4.2. Обязать члена НП СПП (СРО) – ООО «Проектно  бюро «Байконур-Чебоксары» в трехдневный срок после принятия Советом Партнерства НП СПП (СРО) настоящего решения внести соответствующие изменения в договор страхования гражданской ответственности, в связи с выдачей Свидетельства о допуске взамен ранее выданного, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

Контрольной комиссии НП СПП (СРО) взять на контроль исполнение указанного обязательства.
2.5. Контрольной комиссией НП СПП (СРО) было рассмотрено заявление о выдаче по новой форме Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) члена НП СПП (СРО) - ООО «Издательско-полиграфическая фирма «Стезя» (РМЭ, г. Йошкар-Ола, генеральный директор Мамаев  Сергей Михайлович).

Заявлены следующие виды работ, согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО), утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 06.12.2011 № 3) в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 № 624: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 5.3, 5.6, 6.1, 6.2, 7.1, .7.2, 9, 10, 11 - всего на 17 видов работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют видам работ под 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 5.3, 5.6, 6.1, 6.2, 7.1, .7.2, 9, 10, 11.

Всего на 17 видов работ.

 (Приложение №6).
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.5.1. Выдать члену НП СПП (СРО) - ООО «Издательско-полиграфическая фирма «Стезя» по новой форме Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), на виды работ под следующими номерами: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 5.3, 5.6, 6.1, 6.2, 7.1, 7.2, 9, 10, 11.

Всего на 17 видов работ.
2.5.2. Обязать члена НП СПП (СРО) – ООО «Издательско-полиграфическая фирма «Стезя» в трехдневный срок после принятия Советом Партнерства НП СПП (СРО) настоящего решения внести соответствующие изменения в договор страхования гражданской ответственности, в связи с выдачей Свидетельства о допуске взамен ранее выданного, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

Контрольной комиссии НП СПП (СРО) взять на контроль исполнение указанного обязательства.
2.6. Контрольной комиссией НП СПП (СРО) было рассмотрено заявление о выдаче по новой форме Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) члена НП СПП (СРО) - ООО «Аркон» (РМЭ, г. Йошкар-Ола, директор Богатиков Сергей Витальевич).

Заявлены следующие виды работ, согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО), утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 06.12.2011 № 3) в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 № 624: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 6.1, 6.2, 6.4, 6.9, 6.12, 7.1, 7.2, 9, 10, 11, 13  - всего на 24 вида работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют видам работ под 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 6.1, 6.2, 6.4, 6.9, 6.12, 7.1, 7.2, 9, 10, 11, 13.

Всего на 23 вида работ.
Представленные сведения о специалистах  НЕ соответствует виду работ под номером: 4.6.
 (Приложение №7).
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.6.1. Выдать члену НП СПП (СРО) - ООО «Аркон» по новой форме Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), на виды работ под следующими номерами: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 6.1, 6.2, 6.4, 6.9, 6.12, 7.1, 7.2, 9, 10, 11, 13.

Всего на 23 вида работ.
2.6.2. Обязать члена НП СПП (СРО) – ООО «Аркон»  в трехдневный срок после принятия Советом Партнерства НП СПП (СРО) настоящего решения внести соответствующие изменения в договор страхования гражданской ответственности, в связи с выдачей Свидетельства о допуске взамен ранее выданного, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

Контрольной комиссии НП СПП (СРО) взять на контроль исполнение указанного обязательства.
Приложения:

1. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 01 ноября 2012 г. № 170 (ООО «АКВА-КОМФОРТ»);

2. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 22 октября 2012 г. № 166 (ОАО «Инкост»);

3. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 22 октября 2012 г. № 167 (индивидуальный предприниматель «Назыров Салих Сабирович»);

4. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 29 октября 2012 г. № 168 (ООО «ПГС-Проект»);
5. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 29 октября 2012 г. №169 (ООО «Проектное бюро «Байконур - Чебоксары»);
6. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 01 ноября 2012 г. №171 (ООО «Издательско-полиграфическая фирма «Стезя»);

7. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 01 ноября 2012 г. №172 (ООО «Аркон»).

Председатель Совета НП СПП (СРО)

А.В. Кольяков
Секретарь Совета НП СПП (СРО)

М.Г. Данилова
М.п.

Протокол заседания Совета НП СПП (СРО) от 09 ноября 2012 года №11               Страница 2